

# Den største ordre nogensinde

En aftale med én af Tysklands største rådgivningsvirksomheder i bl.a. automobilbranchen og den største ordre nogensinde i Nordborg-virksomhedens 14-årige historie - det blev kort før jul 2023 en realitet for Banke ApS, der har specialiseret sig i at udvikle og markedsføre specialløsninger til tunge elektriske køretøjer som f.eks. affaldslastbiler og mobile kraner.

- Den tyske ingeniør- og konsulentvirksomhed Akkodis Germany GmbH, der oprindeligt hed MB Tech og var en del af Mercedes-Benz-koncernen, rådgiver i dag bilproducenter i hele verden om udvikling af nye biler. Nogle bilproducenter har egen afdeling, der kan det. Andre køber ydelsen af Akkodis Germany GmbH, fortæller grundlægger og adm. direktør i Banke ApS, Rasmus Banke, og siger videre:

- Akkodis Germany GmbH opererer i stor skala inden for personbiler og vil nu ind på markedet for elektrificering af tunge køretøjer. Derfor henvendte de sig til os. Det første af en række planlagte projekter omhandler elektrificering af 24 sightseeing dobbeltdækkerbusser, der skal konverteres fra diesel- til eldrift. De første prototyper bliver konverteret på vores fabrik i Nordborg, hvorefter kun de elektriske drivlinjer produceres hos os og installeres af busproducenter og -distributører.

## En prøveballon

Rasmus Banke ser det som en prøveballon fra tyskernes side, men er fuld af fortrøstning omkring det fremtidige samarbejde med Akkodis



*"Helt konkret er det ingeniører og maskinmestre med kompetencer inden for el og automatisering, Banke ApS er på udkig efter", siger Rasmus Banke (t.h.).*



*Det første af en række planlagte projekter i samarbejdet mellem Akkodis Germany GmbH og Banke ApS omhandler elektrificering af 24 sightseeing dobbeltdækkerbusser, der skal konverteres fra diesel- til eldrift.*

Germany GmbH, der er en del af Adecco Group, har mere end 50.000 ingeniører og eksperter tilknyttet og tilbyder rådgivning inden for en lang række industrier udover automobilbranchen.

- Vi har særlige kompetencer på området, er blandt pionererne inden for elektrificering af tunge køretøjer, og vores innovative elektriske drivlinjer vil skære markant ned på udledninger og støjforurening fra disse køretøjer og dermed bidrage til et renere og sundere bymiljø overalt, hvor de kommer til at køre, pointerer han.

## Nye arbejdspladser

Den store ordre, som kom i hus efter intense forhandlinger gennem det meste af et års tid, vil skabe nye arbejdspladser i Nordborg, hvor der i forvejen er 25 ansatte hos Banke ApS (derudover 15 i Ukraine og Holland).

- Heldigvis er de kompetencer, vi efterspørger, til stede her i området, men konkurrencen om dem er også hård. Dog forventer vi, at et projekt som det, vi lige har taget hul på, vil gøre det interessant at vælge os. Dertil kommer, at ingen andre i Danmark laver så avanceret elektrificering inden for den tunge del af transportsektoren, som vi gør, siger Rasmus Banke og tilføjer:

- Set med vores øjne går udviklingen inden for uddannelse i Sønderborg-området den rigtige vej. Til gavn for os og det øvrige erhvervsliv. Helt konkret er det ingeniører og maskinmestre

med kompetencer inden for el og automatisering, Banke ApS er på udkig efter.

- Maskinmestre er typisk meget praktisk orienteret, er gode til det med prototyper og kan ofte gå direkte ind i jobbet fra dag ét, siger Rasmus Banke.

Fordi man kan nogle ret specifikke ting inden for elektrificering, har Banke ApS skabt sig en position som markedsleder på sit felt i Europa. På det seneste er virksomheden dog også begyndt at få foden inden for i New Zealand og Nordamerika.

# Banke

## Banke ApS

Mellemvej 20, 6430 Nordborg  
Tlf. 77 77 16 16  
www.banke.pro